Совет депутатов

муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

29.04.2014 года № 06-07/14

	О  распределении  резервных  средств   на  дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Новогиреево в 2014 году

В соответствии с ч.6 ст.1  Закона города Москвы от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов решил:

          1..Утвердить резервные средства  на  дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Новогиреево в 2014 году  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в управу района   Новогиреево  города Москвы, префектуру ВАО города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Новогиреево www.mо-novogireevo.ru.
5. .Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево В.М. Чикунова.
	Глава

муниципального округа
	В.М.Чикунов

                                                                                             Приложение

                                                                                      Решение №06-07/14 от 29.04.2014г.

Распределение резервных средств  на  дополнительные  мероприятия  по  социально-экономическому развитию района Новогиреево  в 2014 году
	Направление расходования
	Сумма,
(тыс.руб.)
	Мероприятие

	Ремонт  квартир  ветеранов Великой Отечественной войны
	2000,0
	Ремонт  квартир ветеранов (  12 квартир)

	Оказание  материальной  помощи   льготным категориям граждан, проживающим на  территории муниципального округа
	300,0
	Организация  оказания социально – бытовых услуг( бани,  парикмахерские,  ремонт  обуви, металлоремонт, организация праздничных обедов)

	400,0
	Оказание   материальной  помощи   гражданам( денежное)

	500,0
	Оказание помощи   гражданам  в  натуральном выражении: приобретение  товаров  длительного пользования,  продуктовых  наборов,  новогодних сладких подарков  для детей  и билетов  на  елку

	Благоустройство территорий общего  пользования,  в  том  числе дворовых  территорий,  парков,  скверов  и  иных объектов  благоустройства
	3000,0
	Благоустройство территорий жилой застройки  ( дворовых территорий)
(2 адреса)

	3400,0
	Приспособление  парков, бульваров и  скверов  к  организации  досуга населения

	Выборочный капитальный  ремонт  многоквартирных  домов ,  ремонт нежилых помещений , спортивных площадок  и иных  объектов
	2688,6
	 Мероприятия  по  капитальному  ремонту  многоквартирных  домов    (по  2  адресам)

	                                               Итого:
	12288,6